АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2016          № 139

г. Амурск

О проведении конкурса проектов
«Мой спортивный двор»

В целях массового развития инициативы жителей, широкого вовлече-

ния их в улучшение благоустройства и содержания в чистоте дворовых тер-

риторий и их бережной эксплуатации, в рамках сотрудничества с акционер-

ным обществом «Полиметалл», для привлечения жителей города к занятию

спортом и физической культурой,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городе Амурске конкурс проектов «Мой спортивный

двор».

2. Утвердить:

2.1. Положение о конкурсе проектов «Мой спортивный двор» (ПРИ-

ЛОЖЕНИЕ № 1).

2.2. Состав конкурсной  комиссии (ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2).

3. Финансовому отделу (Панишева С.С.) профинансировать расходы, за

счёт средств, предусмотренных Соглашением о социально-экономическом

сотрудничестве между администрацией городского поселения «Город

Амурск» и акционерным обществом «Полиметалл» на 2016 год.

4. Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.) опубли-

ковать данное постановление в газете «Наш город Амурск» и на официаль-

ном сайте администрации городского поселения «Город Амурск» в сети «Ин-

тернет».

5. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и

транспорта Боброва К.С.

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                                                              Б.П. Редькин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
городского поселения
«Город Амурск»
от 08.04.2016 № 139

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса проектов «Мой спортивный двор»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение устанавливает порядок проведения конкурса

проектов «Мой спортивный двор» (далее – Конкурс), который направлен на

развитие инициативы жителей, широкого вовлечения их в улучшение благо-

устройства и содержание в чистоте дворовых территорий,  их бережной экс-

плуатации, а также на привлечение жителей города к занятию спортом и фи-

зической культурой.

1.2. Конкурс проводится  в рамках социально-экономического согла-

шения администрации городского поселения «Город Амурск» и акционер-

ным обществом «Полиметалл» на 2016 год, в рамках проекта «Здоровая сре-

да – дело каждого».

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Привлечение жителей города к работам по благоустройству и озе-

ленению дворовых территорий, формирование общественного мнения по

проблеме благоустройства и сохранности дворовых территорий.

2.2. Развитие творческого подхода жителей к благоустройству дворо-

вых территорий

2.3. Поощрение жителей города за активную жизненную позицию и

участие в благоустройстве дворовых территорий.

2.4. Привлечение жителей города к занятию спортом и физической

культурой.

3. Организаторы

Организатором Конкурса являются администрация городского поселе-

ния «Город Амурск» при поддержке акционерного общества «Полиметалл» в

лице дочернего предприятия общества с ограниченной ответственностью

«Амурский гидрометаллургический комбинат».

4. Участники

К участию в конкурсе допускаются инициативные группы жителей,

проживающих в многоквартирных домах.

4.1. Лицом, официально представляющим на Конкурсе многоквартир-

ный дом, является председатель Совета многоквартирного дома, либо пред-

седатель товарищества собственников жилья, либо председатель жилищного

строительного кооператива, либо лицо, имеющее доверенность от собствен-

ников помещений в многоквартирном доме.

4.2. Полномочия официального представителя многоквартирного дома

удостоверяются протоколом общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме, а лиц, действующих от их имени, доверенностью,

оформленной надлежащим образом.

5. Порядок организации и проведения Конкурса

Конкурс проводится с 15.04.2016 по 10.06.2016 в городе Амурске.

Заявки для  участия в Конкурсе принимаются до 01.06.2016 по адресу:

г. Амурск, пр. Комсомольский, 2а., организационно-методический отдел, каб.

№ 24.

В заявке указывается Ф.И.О. представителя, официально представля-

ющего на Конкурсе многоквартирный дом, почтовый адрес; телефон, наиме-

нование Управляющей компании.

Защита материалов инициативной группой перед конкурсной комисси-

ей проводится на месте установки площадки с 02.06.2016 по 10.06.2016.

6. Условия проведения Конкурса:

6.1. Участники Конкурса с 15.04.2016 по 01.06.2016 предоставляют на

рассмотрение конкурсной комиссией материалы:

6.1.1. Схема оформления и благоустройства дворовой территории с

указанием объектов и элементов спортивного оборудования, их конфигура-

ции и размеров.

Приветствуются наличие дополнительных оригинальных элементов

благоустройства, озеленения территории и проявление творческой инициати-

вы в эстетическом оформлении двора.

6.1.2. Копия протокола общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме:

- о выборе Совета многоквартирного дома и его председателя;

- о принятии решения по оборудованию дворовой территории спортив-

ным инвентарём и принятии его в общедомовую собственность;

- об утверждении схемы оформления и благоустройства дворовой тер-

ритории.

  6.2. Материалы по теме Конкурса принимаются на листе формата А4,

объем материалов не более 3 страниц.

6.3. При рассмотрении конкурсных работ конкурсная комиссия будет

отдавать предпочтения тем, в которых будут отображены конкретные пред-

ложения по участию жителей и управляющей компании в содержании и

обеспечении сохранности оборудования спортивного двора.

6.4. Защита материалов инициативной группой перед конкурсной ко-

миссией, проводится на месте установки площадки.

7. Подведение итогов, награждение

7.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией до 19.06.2016

года. Награждение победителя состоится в рамках праздничных мероприя-

тий, посвящённых 58-й годовщине города Амурска.

7.2. Победитель конкурса награждается установкой современного

спортивного комплекса на дворовой территории на сумму 1 миллион рублей,

с учетом благоустройства площадки для установки оборудования.

7.3. Контроль над обустройством дворовой территории для установки

современного спортивного комплекса возлагается на управляющую компа-

нию многоквартирного дома – победителя конкурса.

7.4. Награждение победителей Конкурса производится за счет средств

соглашения о социально-экономическом сотрудничестве между акционер-

ным обществом «Полиметалл» и администрацией городского поселения «Го-

род Амурск».

_________________________

Начальник организационно-

методического отдела                                              Р.В. Колесников

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
городского поселения
«Город Амурск»
от 08.04.2016 № 139

СОСТАВ
конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на конкурс проектов

«Мой спортивный двор»

Бобров К.С. - заместитель главы администрации городского поселения «Го-

род Амурск» по вопросам жилищно-коммунального хозяй-

ства и транспорту, председатель комиссии.

Колесников Р.В. - начальник организационно-методического отдела админи-

страции городского поселения «Город Амурск», секретарь

комиссии.

Члены комиссии:

Бабичева Г.Г. - главный редактор газеты «Наш город Амурск»;

Захарова Е.Н. - заместитель главы администрации городского поселения

«Город Амурск» по социальным вопросам;

Жирюк Я.В. – ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства

администрации городского поселения «Город Амурск»;

Кавелина Л.Е. - председатель Совета депутатов городского поселения «Город

Амурск»;

Суркова Н.Е. - Главный специалист по связям с общественностью Хабаров-

ского филиала акционерного общества «Полиметалл»;

Харченко А.И. - начальник отдела ЖКХ администрации городского поселе-

ния «Город Амурск»;

Школьный Г.В. - Заместитель управляющего директора по персоналу обще-

ства с ограниченной ответственностью  «Амурский гидроме-

таллургический комбинат».

_______________________